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Høring over udkastet til bekendtgørelse om refusion af udgifter ved myndighedernes 

sagsbehandling i forbindelse med undergrundsaktiviteter m.v. 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet sender hermed vedlagte udkast til bekendtgørelse 

om refusion af udgifter ved myndighedernes sagsbehandling i forbindelse med 

undergrundsaktiviteter m.v. i høring.  

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet skal venligst anmode om at modtage eventuelle 

høringssvar senest den 20. juli 2023 kl. 12.  

 

Høringssvaret bedes sendt til ens@ens.dk med kopi til dvlnn@ens.dk samt angivelse af 

journalnummer 2023-523 eller fysisk post til Energistyrelsen, Carsten Niebuhrs Gade 43, 

1577 København V.  

 

Baggrund og indhold 

Baggrunden for bekendtgørelsesudkastet skal findes i de almindelige bemærkninger til 

ændringsloven til undergrundsloven fra sommeren 2022, der muliggjorde pilot- og 

demonstrationstilladelser til CO2-lagring. Det fremgår af bemærkningerne, at en ændring af 

refusionsbekendtgørelsen er en forudsætning for, at der kan ske refusion af udgifterne til 

myndighedernes sagsbehandling.  

 

Bekendtgørelsesudkastet indebærer, at myndighedernes udgifter til sagsbehandling, 

herunder tilsyn, i forbindelse med geologisk lagring af CO2 refunderes af rettighedshavere, 

bevillingshavere, ansøgere om og indehavere af tilladelser i relation til CO2-lagring i medfør 

af undergrundsloven. 

Da tilladelser til efterforskning og anvendelse af undergrunden til CO2-lagring blev meddelt i 

1. kvartal 2023, er der behov for at opdatere refusionsbekendtgørelsen for at sikre hjemmel 

til at opkræve refusion af udgifter til sagsbehandling ifm. tilladelserne. 

Bekendtgørelsesudkastet er sendt i høring hos de høringsparter, der fremgår af vedlagte 

høringsliste. 

Eventuelle spørgsmål til bekendtgørelsesudkastet kan rettes til: fuldmægtig, David Lund 

Hansen, dvlnn@ens.dk, +45 33 95 51 83. 

Det foreslås, at bekendtgørelsen skal træde i kraft den 1. september 2023. Bekendtgørelsen 

vil træde i stedet for den nugældende bekendtgørelse nr. 661 af 1. juni 2018 om refusion af 

udgifter ved myndighedernes sagsbehandling i forbindelse med kulbrinteaktiviteter m.v. 

Til høringsparterne på vedlagte liste 
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De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af 

høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og 

mailadresse. Det bemærkes, at høringsvar vil blive oversendt til Folketingets Klima-, Energi- 

og Forsyningsudvalg 

 

 
Med venlig hilsen 

David Lund Hansen  


